
 

 - 1 - 

USNESENÍ z 22. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 9. 2017 

 

UR/22/1/2017 Program 22. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 22. schůze Rady Olomouckého 
kraje konané dne 11. 9. 2017 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/22/2/2017 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termín plnění svého usnesení dle důvodové zprávy 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  svá usnesení: 
a) UR/86/12/2016, bod 3, ze dne 21. 1. 2016, 
b) UR/96/27/2016, body 3–5, ze dne 19. 5. 2016, 
c) UR/107/3/2016, bod 10, ze dne 19. 10. 2016, 
d) UR/15/3/2017, bod 2, ze dne 15. 5. 2017, 
dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/22/3/2017 Změna ve svěření úkolů členům Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál 
ve věci svěření úkolů členům Rady Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 9. 2017 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/22/4/2017 Výjezdní jednání členů Rady Olomouckého kraje v územním 
obvodu obce s rozšířenou působností – Zábřeh  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navržený termín, místo a program 2. výjezdního jednání členů 



 

 - 2 - 

Rady Olomouckého kraje v územním obvodu obce s rozšířenou působností – 
Zábřeh dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  organizačně zabezpečit 2. výjezdní jednání členů Rady 
Olomouckého kraje v územním obvodu obce s rozšířenou působností – Zábřeh 

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana 
T: 16. 10. 2017 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/22/5/2017 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro 
rodinu a sociální záležitosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis ze 4. jednání Komise pro rodinu a sociální 
záležitosti Rady Olomouckého kraje konaného dne 24. 8. 2017 

 

Předložil: předseda komise rady 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/22/6/2017 Zastoupení Olomouckého kraje ve zřizovaných 
a spolupracujících subjektech – Grémium ředitelů krajských 
úřadů Rady Asociace krajů České republiky 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n a v r h u j e  Radě Asociace krajů České republiky potvrdit členem Grémia 
ředitelů krajských úřadů Rady Asociace krajů České republiky Ing. Lubomíra 
Baláše, ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  zaslat předsedkyni Rady Asociace krajů ČR usnesení Rady 
Olomouckého kraje ve věci renominace zastoupení Olomouckého kraje 
v Grémiu ředitelů krajských úřadů Rady Asociace krajů České republiky 

O: vedoucí odboru tajemníka hejtmana 
T: ihned 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/22/7/2017 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „II/446, Uničov – 
Strukov“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2017/00705/OVZI/DSM ze dne 26. 4. 2017 na realizaci akce „II/446, Uničov 
– Strukov“ mezi Olomouckým krajem a společností Doprastav, a. s., 



 

 - 3 - 

organizační složka Praha, se sídlem Praha 8, K Zahradnictví 13, PSČ 182 00, 
IČ: 49281429, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 4. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/22/8/2017 Projekty předkládané do 70. výzvy OPŽP 2014–2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání projektů do 70. výzvy Operačního programu Životního 
prostředí 2014–2020 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádosti o podporu projektů dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

4. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k podpisu žádosti, případné opravě a doplnění žádosti o podporu 
projektu dle bodu 2 usnesení v rámci Operačního programu Životní prostředí 
podle požadavků poskytovatele dotace 

5. u k l á d á  zajistit podání projektů do 70. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí  2014–2020 dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 2. 10. 2017 

6. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování projektů dle 
bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní 
prostředí 2014–2020 

7. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke schválení předfinancování a spolufinancování projektů 
dle bodu 2 usnesení za předpokladu získání podpory z Operačního programu 
Životní prostředí 2014–2020 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předfinancování a spolufinancování 
projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Operačního 
programu Životní prostředí 

 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana; Bc. Pavel Šoltys, DiS., 
náměstek hejtmana 

Bod programu: 2.2. 
 



 

 - 4 - 

UR/22/9/2017 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Centrální nákup výpočetní techniky 
2017–2018, Část 1 – Centrální nákup výpočetní techniky bez požadavku na 
poskytování náhradního plnění“ výsledné pořadí účastníků: 
1. FLAME System s. r. o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, Dr. Maye 
468/3, PSČ 709 00, IČ: 26846888, nabídková cena 3 761 050,00 Kč bez DPH 
2. M Computers s. r. o., se sídlem Dačice, B. Smetany 206, PSČ 380 01, 
IČ: 26042029, nabídková cena 5 070 200,00 Kč bez DPH 

3. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Centrální 
nákup výpočetní techniky 2017–2018, Část 1 – Centrální nákup výpočetní 
techniky bez požadavku na poskytování náhradního plnění“, podané 
účastníkem FLAME System s. r. o., se sídlem Ostrava – Mariánské Hory, 
Dr. Maye 468/3, PSČ 709 00, IČ: 26846888, nabídková cena 3 761 050,00 Kč 
bez DPH, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Centrální 
nákup výpočetní techniky 2017–2018, Část 1 – Centrální nákup výpočetní 
techniky bez požadavku na poskytování náhradního plnění“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 3 usnesení 

5. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Centrální nákup 
výpočetní techniky 2017–2018, Část 2 – Centrální nákup výpočetní techniky 
s požadavkem na poskytování náhradního plnění“, podané účastníkem 
MANLOMKA s. r. o., se sídlem Karviná – Hranice, Slovenská 2868/33a, 
PSČ 733 01, IČ: 27834425, nabídková cena 7 188 570,00 Kč bez DPH, dle 
důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Centrální 
nákup výpočetní techniky 2017–2018, Část 2 – Centrální nákup výpočetní 
techniky s požadavkem na poskytování náhradního plnění“, mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 5 usnesení 

7. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Vincentinum – poskytovatel sociálních 
služeb Šternberk – stravovací provoz Část 1 – stavební část“ výsledné pořadí 
účastníků: 
1. Provádění staveb Olomouc, a. s., se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ:  25385551, nabídková cena 10 235 640,00 Kč 
bez DPH 
2. Hroší stavby Morava a. s., se sídlem Hodolanská 413/32, Hodolany, 
779 00 Olomouc, IČ:  28597460, nabídková cena 10 377 500,05 Kč bez DPH    
3. PTÁČEK – pozemní stavby s. r. o., se sídlem Podvalí 629, Kojetín I – 
Město, 752 01 Kojetín, IČ: 25896873, nabídková cena 10 529 002,85 Kč bez 
DPH 

8. r o z h o d u j e  o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Vincentinum 
– poskytovatel sociálních služeb Šternberk – stravovací provoz Část 1 – 
stavební část“, podané účastníkem Provádění staveb Olomouc, a. s., se sídlem 
tř. Kosmonautů 989/8, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ: 25385551, nabídková 
cena 10 235 640,00 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 



 

 - 5 - 

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vincentinum – 
poskytovatel sociálních služeb Šternberk – stravovací provoz Část 1 – stavební 
část“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 8 usnesení 

10. r o z h o d u j e  o výběru vhodné nabídky veřejné zakázky „Vincentinum – 
poskytovatel sociálních služeb Šternberk – stravovací provoz Část 2 – 
technologická část“, podané účastníkem GASTRO MACH, s. r. o., se sídlem 
Štefánikova 131/61, Ponava, 612 00 Brno, IČ: 27818861, nabídková cena 
7 045 996,53 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy 

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vincentinum – 
poskytovatel sociálních služeb Šternberk – stravovací provoz Část 2 – 
technologická část“, mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 10 
usnesení 

12. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůty k podání námitek 
k průběhu zadávacího řízení smlouvy dle bodů 4, 6, 9 a 11 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/22/10/2017 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky „SMN a. s. – o. z. 
Nemocnice Prostějov – Vybudování dětské jednotky pro dlouhodobou péči“ 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejné zakázky dle bodu 2 usnesení 

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru veřejných zakázek a investic 
T: 2. 10. 2017 

 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/22/11/2017 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Realizace 
energeticky úsporných opatření – OU a praktická škola Lipová – 
lázně“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2016/05056/OVZI/DSM ze dne 24. 2. 2017 na realizaci akce „Realizace 
energeticky úsporných opatření – OU a praktická škola Lipová – lázně“ mezi 
Olomouckým krajem a  TRAWEKO 96, s. r. o., Hranická 1455, Lipník nad 
Bečvou, PSČ 751 31, IČ: 25363751 a Středomoravské stavby s .r. o., 
Svépomoc I 2012/51, 750 02 Přerov I – Město, IČ: 49689053 („Sdružení 



 

 - 6 - 

TRAWEKO 96 s. r .o. + Středomoravské stavby s. r. o.“), dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/22/12/2017 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Realizace 
energeticky úsporných opatření – Střední odborná škola 
lesnická Šternberk“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2017/00703/OVZI/DSM ze dne 3. 4. 2017 na realizaci akce „Realizace 
energeticky úsporných opatření – Střední odborná škola lesnická Šternberk 
uzavřené mezi Olomouckým krajem a Litovelská stavební, spol. s r. o., 
IČ: 27765059, se sídlem Boskovicova 780/1, 784 01 Litovel a FACTORY 2014, 
a. s., se sídlem Palackého 824/28, 784 01 Litovel, IČ: 03161846 (sdružení 
FACTORY 2014 a LS), dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 3. 4. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 2.6. 
 

UR/22/13/2017 Smlouva o úhradě protarifovací ztráty se statutárním městem 
Olomouc  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Smlouvy o úhradě protarifovací ztráty v rámci 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit smlouvu dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Smlouvy o úhradě protarifovací ztráty v rámci Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a uložit 
Mgr. Jaroslavu Tomíkovi, řediteli KIDSOK, podepsat smlouvu 

 

Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 



 

 - 7 - 

Bod programu: 3.1. 
 

UR/22/14/2017 Smlouva o úhradě kompenzace se statutárním městem 
Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit text smlouvy dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 
území Olomouckého kraje, dle důvodové zprávy a uložit Mgr. Jaroslavu 
Tomíkovi, řediteli KIDSOK, podepsat smlouvu 

 

Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/22/15/2017 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat pozemky parc. č. 525/2 zast. pl. o výměře 55 m2 a parc. 
č. 525/3 zast. pl. o výměře 53 m2, oba v k.ú. a obci Vikýřovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti CEMEX Czech Republic, 
s. r. o., IČ: 27892638, za kupní cenu ve výši 64 900 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. odprodat pozemek parc. č. 1262/22 orná půda o výměře 656 m2 v k.ú. 
a obci Brodek u Přerova z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
Zemědělského družstva Kokory, IČ: 00149225, za kupní cenu ve výši 
16 400 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 794/1 ost. pl. o výměře 92 m2, 
dle geometrického plánu č. 2550 – 73/2016 ze dne 7. 3. 2017 pozemku parc. 
č. 794/3 ost. pl. o výměře 92 m2 v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy elektrotechnické, 
Mohelnice, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 

 - 8 - 

2.4. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 790 ost. pl. ost. pl. o výměře 
2 053 m2, parc. č. 55 ost. pl. o výměře 404 m2, parc. č. 1791 ost. pl. o výměře 
6 m2, vše v k.ú. Dolní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Dlouhá Loučka, IČ: 00298794. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba chodníků na ul. Uničovská a ul. 
Šumvaldská v obci Dlouhá Loučka kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatně převést pozemky parc. č. 276/6 ost. pl. o výměře 15 m2, 
parc. č. 276/7 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č. 276/16 ost. pl. o výměře 32 m2, 
parc. č. 276/17 ost. pl. o výměře 139 m2, parc. č. 276/18 ost. pl. o výměře 
19 m2, parc. č. 276/19 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 276/20 ost. pl. o výměře 
1 m2, parc. č. 2042/3 ost. pl. o výměře 29 m2 a parc. č. 2119/6 ost. pl. 
o výměře 66 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, pozemků parc. č. 274/22 ost. pl. 
o výměře 1 m2, parc. č. 917/2 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 918/11 ost. pl. 
o výměře 42 m2, parc. č. 918/12 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 918/13 ost. 
pl. o výměře 45 m2, parc. č. 918/14 ost. pl. o výměře 55 m2, parc. č. 918/15 
ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 918/16 ost. pl. o výměře 4 m2 a parc. 
č. 918/17 ost. pl. o výměře 33 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperka, IČ: 00303461. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1155 ost. pl. o výměře 
2 015 m2 v k.ú. a obci Senice na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Senice na Hané, IČ: 00299421. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „Rekonstrukce chodníku na ulici Nádražní“ kolaudována. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.7. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 104/11 ost. pl. o celkové 
výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 967–514/2017 ze dne 3. 5. 2017 
pozemky parc. č. 104/11 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 104/21 ost. pl. 
o výměře 4 m2 a parc. č. 104/26 ost. pl. o výměře 29 m2, a části pozemku 
parc. č. 918/1 ost. pl. o celkové výměře 63 m2, dle geometrického plánu 
č. 967–514/2017 ze dne 3. 5. 2017 pozemky parc. č. 918/19 ost. pl. o výměře 
2 m2, parc. č. 918/20 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 918/22 ost. pl. o výměře 
11 m2, parc. č. 918/23 ost. pl. o výměře 16 m2 a parc. č. 918/24 ost. pl. 
o výměře 22 m2, vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperka, IČ: 00303461. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 



 

 - 9 - 

nemovitostí. 
2.8. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1026/21 ost. pl. o výměře 
10 m2, parc. č. 1028/19 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 1028/20 ost. pl. 
o výměře 2 m2, vše v k. ú. Řepčín, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČ: 00299308. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Křelovská, Řepčínská, 
Svatoplukova – úprava křižovatky“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.9. bezúplatně převést pozemky 683/2 ost. pl. o výměře 374 m2, parc. 
č. 683/3 ost. pl. o výměře 124 m2, parc. č. 683/4 ost. pl. o výměře 959 m2, 
parc. č. 683/5 ost. pl. o výměře 437 m2, parc. č. 683/6 ost. pl. o výměře 
398 m2, parc. č. 683/7 ost. pl. o výměře 282 m2, parc. č. 683/8 ost. pl. 
o výměře 267 m2, parc. č. 683/9 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 683/10 ost. 
pl. o výměře 36 m2, parc. č. 683/11 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. č. 683/12 
ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 683/13 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. 
č. 683/14 ost. pl. o výměře 38 m2 a parc. č. 868/7 ost. pl. o výměře 5 m2, vše 
v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.10. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 415 ost. pl. o celkové výměře 
4 139 m2, dle geometrického plánu č. 219–151/2016 ze dne 15. 5. 2017 
pozemek parc. č. 415 díly „g+f“ o celkové výměře 1 223 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 431 ost. pl. o celkové výměře 3 402 m2, díl „h“ 
o výměře 173 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 432/2 ost. pl. o celkové 
výměře 506 m2, díly „c+b“ o celkové výměře 2 246 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 433 ost. pl. o celkové výměře 3 967 m2 a díly „e+d“ o celkové 
výměře 497 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 436 ost. pl. o celkové 
výměře 939 m2, vše k.ú. Renoty, obec Uničov a část pozemku parc. č. 180/3 
ost. pl. o celkové výměře 1 135 m2, dle geometrického plánu č. 108–152/2016 
ze dne 21. 10. 2016 pozemky parc. č. 180/6 ost. pl. o výměře 143 m2, parc. 
č. 180/7 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. č. 180/8 ost. pl. o výměře 984 m2, vše 
v k.ú. Horní Sukolom, obec Uničov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Uničova, IČ: 00299634. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.11. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 7659/1 ost. pl. o celkové 
výměře cca 360 m2 v k. ú. a obci Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví statutárního města Prostějova, IČ: 00288659. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Dopravní terminál na Floriánském náměstí, Prostějov“ 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 



 

 - 10 - 

vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.12. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2288/2 ost. pl. o výměře cca 
60 m2 v k. ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Uničova, IČ: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Parkovací zálivy 
ul. Tyršova v Uničově“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.13. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 893 ost. pl. o výměře cca 
60 m2 v k. ú. Vrahovice, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví statutárního města Prostějova, IČ: 00288659. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „Zvýšení bezpečnosti přechodů pro chodce zastávky 
Vrahovice – chodník u prodejny potravin“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.14. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2251/3 ost. pl. o výměře cca 
70 m2 a parc. č. 2251/24 ost. pl. o výměře cca 9 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, 
vše z  vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, 
IČ: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Chodníky J. z Poděbrad, 
Mohelnická (po nám. Osvobození)“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.15. bezúplatně převést pozemek parc. č. 249/1 orná půda o výměře 
1 903 m2 v k.ú. a obci Svésedlice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Svésedlice, IČ: 00576271. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.16. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 249/2 ost. pl. o výměře cca 
12 m2 a parc. č. 157 ost. pl. o výměře cca 400 m2 v k.ú. a obci Svésedlice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Svésedlice, IČ: 00576271. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Svésedlice, chodník od 
autobusové zastávky“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2.1. – 2.16.  
návrhu na usnesení 



 

 - 11 - 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 16. 10. 2017 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodu 2.1. – 2.16. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 16. 10. 2017 

 

Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/22/16/2017 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen – služebností na 
částech pozemků parc. č. 103/11 ost. pl. a parc. č. 124/1 ost. pl., oba v k.ú. 
Olomouc – město, obec Olomouc, spočívajícího v právu zřídit a provozovat na 
předmětných pozemcích kanalizaci a vodovod a v právu vstupovat a vjíždět na 
předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, 
opravami, provozováním a odstraněním kanalizace a vodovodu, vše v rozsahu 
dle geometrických plánů č. 1455-36-a/2017 ze dne 15. 5. 2017  
a č. 1455-36-b/2017 ze dne 15. 5. 2017 mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcných břemen a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, 
jako oprávněným z věcných břemen. Věcná břemena budou zřízena na dobu 
neurčitou a bezúplatně. Oprávněný z věcných břemen uhradí veškeré náklady 
spojené se zřízením věcných břemen včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv do katastru nemovitostí. 

 

Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/22/17/2017 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti Ing. Jitky Sekaninové o odprodej pozemků parc. č. 14 ost. 
pl. o výměře 7 985 m2 a parc. č. 15 ost. pl. o výměře 7 608 m2, vše v k.ú. 
Žádlovice, obec Loštice a žádosti paní Vlasty Májkové o odprodej pozemku 
parc. č. 15 ost. pl. o výměře 7 608 m2 v k.ú.  Žádlovice, obec Loštice, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy technické 
a zemědělské Mohelnice, a to z důvodu potřebnosti předmětných pozemků pro 
činnost příspěvkové organizace 

 



 

 - 12 - 

Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/22/18/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/3/21/2017, 
bod 4.1., ze dne 27. 2. 2017, ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 5807 
orná půda o výměře cca 1.571 m2 v k.ú. a obci Prostějov a uzavření kupní 
smlouvy a smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
(budoucím) kupujícím a Věrou Nedělníkovou (id. 1/20) a Janem Salajem (id. 
5/20) jako (budoucími) prodávajícími z důvodu změny termínu výkupu 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
ideální 1/20 pozemku parc. č. 5807 orná půda o výměře cca 1.571 m2 v k.ú. 
a obci Prostějov mezi Věrou Nedělníkovou jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím,  
4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
ideální 5/20 pozemku parc. č. 5807 orná půda o výměře cca 1.571 m2 v k.ú. 
a obci Prostějov mezi Janem Salajem jako budoucím prodávajícím 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, 
s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/366 Prostějov – 
přeložka silnice“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěný silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 
předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 600 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
5.1. uzavření dohody o finančním narovnání mezi Olomouckým krajem jako 
stavebníkem a Marií Benešovou jako vlastníkem, jejímž předmětem bude 
jednorázová výplata finanční náhrady ve výši 7 165 Kč, 
5.2. uzavření dohody o finančním narovnání mezi Olomouckým krajem jako 
stavebníkem a Františkem Pospíšilem jako vlastníkem, jejímž předmětem bude 
jednorázová výplata finanční náhrady ve výši 21 495 Kč , 
5.3. uzavření dohody o finančním narovnání mezi Olomouckým krajem jako 
stavebníkem a Vojtěchem Pospíšilem jako vlastníkem, jejímž předmětem bude 



 

 - 13 - 

jednorázová výplata finanční náhrady ve výši 21 495 Kč, 
5.4. uzavření dohody o finančním narovnání mezi Olomouckým krajem jako 
stavebníkem a Janou Pošvářovou jako vlastníkem, jejímž předmětem bude 
jednorázová výplata finanční náhrady ve výši 7 165 Kč, 
5.5. uzavření dohody o finančním narovnání mezi Olomouckým krajem jako 
stavebníkem a Bc. Jaroslavou Sivkovou jako vlastníkem, jejímž předmětem 
bude jednorázová výplata finanční náhrady ve výši 64 485 Kč, 
5.6. uzavření dohody o finančním narovnání mezi Olomouckým krajem jako 
stavebníkem a  Josefem Spurným, jejímž předmětem bude jednorázová 
výplata finanční náhrady ve výši 7 165 Kč, 
za odstranění živičné vozovky, která bude bez náhrady odstraněna z pozemku 
parc. č. 637/2 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice v souvislosti se 
stavbou „Silnice II/366 Prostějov – přeložka silnice“ 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
6.1. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) na pozemku parc. č. 1538/9 
ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví společnosti AGRO 
Haná a.s., IČ: 02849895,   
6.2. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) na pozemku parc. č. 1538/9 
ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Heleny 
Bezroučkové,   
6.3. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) na pozemku parc. č. 1538/9 
ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví Marie Halouzkové, 
6.4. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/25) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví společnosti AGRO Haná a.s., 
IČ: 02849895,       
6.5. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 3/75) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Františka Kubíčka,       
6.6. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/20) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Hany Palánkové,   
6.7. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/20) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Stanislavy Pospíšilové, 
6.8. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 11/100) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Mgr. Jindřišky Skyvové, 
6.9. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 23/50) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Aleny Vyhlídalové, 
6.10. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/20) na pozemcích parc. 
č. 1538/32 ost. pl. o výměře 121 m2 a parc. č. 1538/33 ost. pl. o výměře 
100 m2, oba v k.ú. a obci Věrovany, z vlastnictví Marie Zatloukalové, 
6.11. odkoupení pozemku parc. č. 1538/34 ost. pl. o výměře 80 m2 v k.ú. 
a obci Věrovany z vlastnictví Milana Smolky, 
6.12. odkoupení pozemku parc. č. 1538/36 ost. pl. o výměře 184 m2 v k.ú. 
a obci Věrovany ze společného jmění manželů Josefa a Danuše 
Zubaníkových,  



 

 - 14 - 

vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
100 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupních smluv včetně správních poplatků k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
7.1. odkoupení pozemku parc. č. 629/25 ost. pl. o výměře 141 m2 v k.ú. 
Nová Dědina u Konice, obec Konice z vlastnictví paní Kristýny Čundrlové do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 9 310 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
7.2. odkoupení pozemku parc. č. 580/8 ost. pl. o výměře 786 m2 v k.ú. 
Unčovice, obec Litovel z podílového spoluvlastnictví pana Jiřího Vaňka (id. 1/2) 
a pana Mojmíra Vaňka (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
celkovou kupní cenu ve výši 84 100 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti společnosti AGRAS Želatovice, a. s., IČ: 25360663, na 
stanovení kupní ceny za odkoupení částí pozemků parc. č. 1220/31 orná půda 
o výměře 46 m2 a parc. č. 1220/34 orná půda o výměře 19 m2, dle 
geometrického plánu č. 618–8821/2016 ze dne 21. 12. 2016 pozemky parc. 
č. 1220/192 ost.pl. o výměře 46 m2 a parc. č. 1220/190 ost. pl. o výměře 
19 m2, vše v k.ú. a obci Pavlovice u Přerova do vlastnictví Olomouckého kraj 
ve výši 5 200 Kč, tj. 80 Kč/m2 z důvodu výše kupní ceny navržené vlastníkem 

 

Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/22/19/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit bezúplatný převod pozemní komunikace, nyní vyřazené silnice 
č. III/36634, v délce 0,690 km, od km 0,000–0,690 od křižovatky se sil. II/366 
(UZ 2424A054) po konec silnice (UZ 2424A122), se všemi součástmi 
a příslušenstvím, a pozemků parc. č. 406 ost. pl. o výměře 3 653 m2 a parc. 
č. 564 ost. pl. o výměře 2 908 m2, vše v k.ú. Lutotín, obec Bílovice – Lutotín, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Bílovice – Lutotín, 



 

 - 15 - 

IČ: 00288012. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 

Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/22/20/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/11/2016, bod 
5. 3., ze dne 23. 9. 2017 ve věci odkoupení části pozemku parc. č. 7631/5 ost. 
pl. v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, 
státní organizace, IČ: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 30 000 Kč a za podmínek dle důvodové zprávy z důvodu 
jiné formy převodu předmětného pozemku. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 7631/5 ost. pl. o výměře 
44 m2, dle geometrického plánu č. 4710–40210/2010 ze dne 12. 7. 2010 
pozemek parc. č. 7631/5 ost. pl. o výměře 44 m2 v k.ú. a obci Prostějov 
z vlastnictví ČR – Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, 
IČ: 70994234, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
Správou železniční dopravní cesty, státní organizací. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 85/2 ost. pl. o výměře 792 m2 v k.ú. 
Čechůvky, obec Prostějov a pozemků parc. č. 568/2 ost. pl. o výměře 715 m2, 
parc. č. 569/2 ost. pl. o výměře 793 m2, parc. č. 572/2 ost. pl. o výměře 
284 m2, parc. č. 575/2 ost. pl. o výměře 130 m2, parc. č. 582/3 ost. pl. 
o výměře 203 m2 a parc. č. 583/5 ost. pl. o výměře 65 m2, vše v k.ú. a obci 
Kralice na Hané, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
4.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. st. 2536 zast. pl. o výměře 28 m2 
v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, 
IČ: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 



 

 - 16 - 

Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1884/5 trvalý travní porost o výměře 
2 809 m2 v k.ú. Štíty – město, obec Štíty z vlastnictví ČR – Státního 
pozemkového úřadu, IČ: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. Nabyvatel nemovitosti 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí části pozemku parc. č. 540/32 ost. pl. o výměře cca 24 m2 v k.ú. 
Neředín, obec Olomouc mezi statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, 
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude investiční akce „Tř. Míru – Neředínská – 
úprava křižovatky“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.6. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2240 ost. pl. o výměře 304 m2 v k.ú. 
Pěnčín na Moravě, obec Pěnčín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 258/5 ost. pl. o výměře 2 926 m2 
v k.ú. Hradčany na Moravě, obec Hradčany z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. z a s t a v u j e  projednávání záležitosti nabytí částí pozemků parc. 
č. 6020/134 ost. pl. a parc. č. 7642/1 ost. pl. o celkové výměře cca 187 m2 
v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví statutárního města Prostějov, IČ: 00288659, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova důchodců 
Prostějov, příspěvkové organizace, z důvodu nezájmu statutárního města 
Prostějov převést předmětné pozemky do vlastnictví kraje 

 

Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/22/21/2017 Stanovisko Olomouckého kraje k žádosti obce Olšany 
u Prostějova o poskytnutí dotace na realizaci  projektu „Olšany 
u Prostějova – sanační zásah“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 

 - 17 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s deklarací příslibu finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na 
spolufinancování vlastního podílu obce Olšany u Prostějova při realizaci 
projektu „Olšany u Prostějova – sanační zásah“, a to až do výše 15 % 
celkových způsobilých výdajů na realizaci 1. etapy projektu, nejvýše však do 
částky 21 060 367,- Kč za podmínky projednání a schválení dotace 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje a poskytnutí dotace z Operačního fondu 
Životní prostředí 2014–2020 dle důvodové zprávy 

3. v y z ý v á  obec Olšany u Prostějova k projednání možnosti a podání žádostí 
o poskytnutí dotací na spolufinancování jejího vlastního podílu při realizaci 
projektu „Olšany u Prostějova – sanační zásah“ u dalších zainteresovaných 
subjektů dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
deklarovat příslib finanční spoluúčasti Olomouckého kraje na spolufinancování 
vlastního podílu obce Olšany u Prostějova při realizaci projektu „Olšany 
u Prostějova – sanační zásah“, a to až do výše 15 % celkových způsobilých 
výdajů na realizaci 1. etapy projektu, nejvýše však do částky 21 060 367,- Kč 
za podmínky projednání a schválení dotace Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje a poskytnutí dotace z Operačního fondu Životní prostředí 2014–2020 

 

Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/22/22/2017 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/19/36/2017, bod 3 a 4, ze dne 17. 7. 2017, 
a to v části žadatelů: poř. č. 1547 Koláčková Lenka a poř. č. 1560 Blažek 
Miroslav, se zdůvodněním dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/106/14/2017, bod 10, ze dne 29. 9. 2017, 
a to v části žadatelů: poř. č. 1602 Škůrek Jiří, poř. č. 1603 Švajková Valeria, 
poř. č. 1604 Zdráhala Petr, poř. č. 1608 Ruman Michal, poř. č. 1609 Pražák 
Lukáš, poř. č. 1611 Zajíček Josef, poř. č. 1612 Pražák Luboš, poř. č. 1613 Brix 
Hubert, poř. č. 1614 Šarman Pavel, poř. č. 1616 Havrila Milan, poř. č. 1617 
Láník Jiří, poř č. 1618 Janků Josef, poř. č. 1620 Zbojeková Lýdia, poř č. 1624 
Stroka Roman, poř. č. 1625 Hýbl Miroslav, poř. č. 1627 Vícha Josef, se 
zdůvodněním dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace do výše 200 000 Kč žadatelům v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 



 

 - 18 - 

dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. se žadateli dle 
Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 3 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/22/23/2017 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorového dodatku ke smlouvě uvedeného 
v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/22/24/2017 Smlouva o využití výsledků výzkumu Centra pro studium 
demokracie a kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o využití výsledků výzkumu ve znění dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/22/25/2017 Projekt "Specifické informační systémy Krajského úřadu 
Olomouckého kraje" – schválení podání žádosti o dotaci 
a realizaci projektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 

 - 19 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu "Specifické informační 
systémy Krajského úřadu Olomouckého kraje" do 28. výzvy Integrovaného 
regionálního operačního programu dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování projektu dle bodu 2 usnesení 
v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

4. u k l á d á  zajistit podání žádosti o podporu projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 16. 10. 2017 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

6. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k případné opravě, doplnění a podpisu žádosti o podporu projektu dle 
bodu 2 usnesení v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
podle požadavků poskytovatele podpory 

7. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
spolufinancování projektu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání 
podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/22/26/2017 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – projekty spolufinancované 
z evropských fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
včetně Podmínek poskytnutí dotace pro projekt „Celková rekonstrukce 
zastaralých laboratoří chemických, fyzikálních a biologických, včetně nového 
vybavení“ dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zněním Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
včetně Podmínek poskytnutí dotace k projektu „Digitální povodňový plán 
Olomouckého kraje“ dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 



 

 - 20 - 

UR/22/27/2017 Projekt Střední školy gastronomie a farmářství Jeseník, 
příspěvkové organizace – schválení podání a realizace projektu 
z Integrovaného regionálního operačního programu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu a realizaci projektu dle důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování projektu dle důvodové zprávy 
v případě získání podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

4. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: ZOK 18. 12. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektu dle důvodové zprávy v případě získání 
podpory z Integrovaného regionálního operačního programu 

6. u k l á d á  informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 2. 10. 2017 

 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 
náměstek hejtmana 

Bod programu: 6.6. 
 

UR/22/28/2017 Projekt příspěvkové organizace – schválení realizace projektu – 
Šablony pro SŠ a VOŠ I z OPVVV 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  realizaci projektu "Šablony – Gymnázium Jana Opletala 
Litovel“" příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o schválení realizace 
projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: ihned 

 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 
náměstek hejtmana 

Bod programu: 6.7. 
 

UR/22/29/2017 Schválení podání projektů do Operačního programu Životní 
prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 

 - 21 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu „Úprava Sluneční louky 
OLÚ Paseka“ do 60. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  podání žádosti o podporu projektu „Obnova zahrady 
Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně“ do 60. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování projektů dle bodů 2 a 3 usnesení 
v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí 

5. s o u h l a s í  se zajištěním financování první a třetí etapy projektu „Obnova 
zahrady Zdravotnického zařízení v Moravském Berouně, které nejsou 
realizovány z Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  zajistit podání žádosti o podporu projektů dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 16. 10. 2017 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o podporu projektů dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

8. z m o c ň u j e  Bc. Pavla Šoltyse, DiS., náměstka hejtmana Olomouckého 
kraje, k případné opravě, doplnění a podpisu žádostí o podporu projektů dle 
bodu 2 a 3 usnesení v rámci Operačního programu Životní prostředí podle 
požadavků poskytovatele podpory 

9. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení 
spolufinancování projektů dle bodu 2 a 3 usnesení a financování projektu dle 
bodu 5 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 12. 2017 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektů dle bodu 2 a 3 usnesení v případě získání 
podpory z Operačního programu Životní prostředí a financování projektu dle 
bodu 5 usnesení 

 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 
3. náměstek hejtmana 

Bod programu: 6.8. 
 

UR/22/30/2017 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny příspěvků pro příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů pro Správu silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkovou organizaci dle varianty č. 2 bodu B) důvodové zprávy 



 

 - 22 - 

4. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů pro Vlastivědné muzeum 
v Olomouci dle bodu B) důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  změnu účelu použití investičních prostředků dle bodu C) 
důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 2. 10. 2017 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/22/31/2017 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2017 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s posílením fondu investic z fondu rezervního příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změn plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
2 usnesení, a o udělení souhlasu s posílením fondu investic z fondu rezervního 
dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 2. 10. 2017 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/22/32/2017 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyřazení neupotřebitelného majetku Olomouckého kraje 
Průmyslové pračky Eletrolux W3240H, inventární číslo 223000003, svěřeného 
do hospodaření Domovu pro seniory Červenka, příspěvkové organizaci, 
formou ekologické likvidace s tím, že ekologickou likvidaci si zajistí sama 
příspěvková organizace, dle bodu A) důvodové zprávy, 

3. s c h v a l u j e  vyřazení neupotřebitelného majetku Olomouckého kraje 
Technologie kotelny na ulici Teplická, inventární číslo 5454, svěřeného do 
hospodaření příspěvkové organizaci, Střední průmyslová škola Hranice formou 
ekologické likvidace s tím, že ekologickou likvidaci si zajistí sama příspěvková 
organizace, dle bodu B) důvodové zprávy, 



 

 - 23 - 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o výpůjčce sbírkových 
předmětů z etnografické podsbírky Sbírky Muzea Vyškovska, dle bodu C) 
důvodové zprávy, 

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci vzdání 
se práva a prominutí dluhů evidovaných Správou silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, v celkové výši 319 550,- Kč, dle 
bodu D) důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 18. 9. 2017 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzdát se práva a prominout dluhy evidované Správou silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, v celkové výši  
319 550,- Kč, dle bodu D) důvodové zprávy. 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/22/33/2017 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  osobní příplatky ředitelům školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem s účinností od 1. 10. 2017 dle bodu A) 
důvodové zprávy a přeřazení do platové třídy a změnu výše příplatku za 
vedení ředitele školské příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem 
s účinností od 1. 10. 2017 dle bodu B) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

 

Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/22/34/2017 Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém 
kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádosti škol o zařazení nových oborů vzdělání mezi 
podporované obory stipendiem v rámci Podpory polytechnického vzdělávání 
a řemesel v Olomouckém kraji dle bodu A důvodové zprávy a příloh č. 1–2 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  Pravidla pro poskytování stipendií ve školním roce 2017/18 
v rámci Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji dle 
bodu B důvodové zprávy a příloh č. 1–2 důvodové zprávy 



 

 - 24 - 

4. u k l á d á  zajistit zveřejnění Pravidel pro poskytování stipendií v rámci 
Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji způsobem 
umožňující dálkový přístup 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

 

Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/22/35/2017 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimky z naplněnosti tříd na středních školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy s účinností od 12. 9. 2017 

3. u k l á d á  informovat ředitele středních škol zřizovaných Olomouckým krajem 
o výjimkách z naplněnosti tříd dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

 

Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/22/36/2017 Struktura oborů a počty tříd na školách ve školním roce 
2018/2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  strukturu otevíraných oborů a počty tříd na středních a vyšších 
odborných školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2018 dle 
stanoviska Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Olomouckého kraje uvedeného v Příloze č. 2 a v Příloze č. 3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele škol o schválené struktuře otevíraných oborů 
a počtech tříd od 1. 9. 2018 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 2. 10. 2017 

 

Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/22/37/2017 Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 

 - 25 - 

2. s c h v a l u j e  změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných 
Olomouckým krajem dle části A) důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s provedením změn dle části B) důvodové zprávy 

4. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení 
dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 16. 10. 2017 

 

Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/22/38/2017 Talent Olomouckého kraje 2017 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení žáků a škol v rámci ocenění Talent 
Olomouckého kraje za rok 2017 a poskytnutí finančního ocenění žákům 
a školám dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1–3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  organizačně zajistit předání ocenění Talent Olomouckého kraje 
2017 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: 30. 10. 2017 

 

Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.6. 
 

UR/22/39/2017 Dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace v oblasti 
kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s textem dodatku zřizovací listiny Vědecké knihovny v Olomouci 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatek zřizovací listiny Vědecké knihovny v Olomouci dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 



 

 - 26 - 

UR/22/40/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům dle upravené důvodové zprávy a 
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 2 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy uvedené v 
Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemci dle upravené důvodové zprávy a 
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 5 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 3 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 až 6 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace příjemci dle bodu 5 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 6 usnesení a uložit 
Mgr. Františku Jurovi, náměstku hejtmana, smlouvu podepsat 

 

Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/22/41/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu – 
DODATEK 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům dle důvodové zprávy a dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 2 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v Příloze č. 3 a Příloze č. 4 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

5. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti žadatele dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 



 

 - 27 - 

Olomouckého kraje 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti dle bodu 5 usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2.1. 
 

UR/22/42/2017 Koncepce využití zámku Čechy pod Kosířem  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  aktualizovanou koncepci využití zámku Čechy pod 
Kosířem včetně plánovaných investic a jejich předpokládaných nákladů dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace dle 
bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, sportu a kultury 
T: ihned 

 

Předložil: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/22/43/2017 Dodatek smlouvy o nájmu příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 15 smlouvy o nájmu uzavřené dne 
1. 7. 2004 mezi Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou 
Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, se sídlem 779 00 
Olomouc, Aksamitova 557/8, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek smlouvy o nájmu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 

Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/22/44/2017 Aktualizace jednotek u sociálních služeb zařazených v síti 
sociálních služeb Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  aktualizaci jednotek u sociálních služeb zařazených v síti 
sociálních služeb Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 

 - 28 - 

3. u k l á d á  písemně informovat žadatele o výsledku posouzení jejich žádostí 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 16. 10. 2017 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/22/45/2017 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v sociální oblasti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr reprofilizace části vybraných sociálních služeb 
v příspěvkových organizacích Olomouckého kraje: 
a) Sociální služby Libina, p. o. 
b) Domov pro seniory Červenka, p. o. 
c) Domov Sněženka Jeseník, p. o. 
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje o bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 16. 10. 2017 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/22/46/2017 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku 
organizace Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb 
Šternberk, p. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy do hodnotící komise 
pro veřejnou zakázku, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o schválení zástupců 
Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: ihned 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/22/47/2017 Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 

 - 29 - 

2. s o u h l a s í  se jmenováním pana Ing. Luďka Niče do funkce vedoucího 
Odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Olomouckého kraje s účinností od 
1. 10. 2017 

3. s o u h l a s í  se jmenováním paní RNDr. Bc. Ivety Tiché do funkce vedoucí 
Odboru sportu, kultury a památkové péče Krajského úřadu Olomouckého kraje 
s účinností od 1. 10. 2017 

4. j m e n u j e  na návrh ředitele Krajského úřadu Olomouckého kraje pana 
Mgr. Jiřího Šafránka do funkce vedoucího Odboru informačních technologií 
Krajského úřadu Olomouckého kraje s účinností od 1. 10. 2017 

 

Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/22/48/2017 Vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje dle důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje svěřením do 
hospodaření příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje dle důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/22/49/2017 Žádost o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého 
kraje pro paní Darinu Nešporovou 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru paní Darině Nešporové ve výši 
100 000 Kč, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy o poskytnutí daru s příjemcem dle 
bodu 2 usnesení, ve znění darovací smlouvy uvedené v Příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/22/50/2017 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 

 - 30 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových 
organizací: 
a) Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace 
b) Domov pro seniory Červenka, příspěvková organizace 
c) Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, příspěvková organizace 

3. u k l á d á  neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací 
uvedených v bodu 2 tohoto usnesení o přijatých opatřeních. 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 2. 10. 2017 

 

Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje; Ing. Lubomír Baláš, 
ředitel 

Bod programu: 13.1. 
 

UR/22/51/2017 Uložení odvodů za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Muzeum a galerie v Prostějově, p. o., se sídlem nám. 
T. G. Masaryka 21/2, 796 01 Prostějov, IČO: 00091405, za Porušení 
rozpočtové kázně I, dle bodu č. 1 důvodové zprávy, se lhůtou splatnosti 1 rok 
ode dne jeho uložení 

3. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Muzeum a galerie v Prostějově, p. o., se sídlem nám. 
T. G. Masaryka 21/2, 796 01 Prostějov, IČO: 00091405, za Porušení 
rozpočtové kázně II, dle bodu č. 1 důvodové zprávy, se lhůtou splatnosti 1 rok 
ode dne jeho uložení 

4. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. 
V. Vejdovského Olomouc – Hejčín, se sídlem Tomkova 42, 779 00 Olomouc, 
IČO: 00601691, za Porušení rozpočtové kázně I, dle bodu č. 2 důvodové 
zprávy, se lhůtou splatnosti 1 rok ode dne jeho uložení 

5. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. 
V. Vejdovského Olomouc – Hejčín, se sídlem Tomkova 42, 779 00 Olomouc, 
IČO: 00601691, za Porušení rozpočtové kázně II, dle bodu č. 2 důvodové 
zprávy, se lhůtou splatnosti 1 rok ode dne jeho uložení 

6. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. 
V. Vejdovského Olomouc – Hejčín, se sídlem Tomkova 42, 779 00 Olomouc, 
IČO: 00601691, za Porušení rozpočtové kázně III, dle bodu č. 2 důvodové 
zprávy, se lhůtou splatnosti 1 rok ode dne jeho uložení 

7. u k l á d á  o d v o d  finančních prostředků příspěvkové organizaci 
Olomouckého kraje, Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5, se sídlem Horní 



 

 - 31 - 

náměstí 167/5, 785 01 Šternberk, IČO: 00601764, dle bodu č. 3 důvodové 
zprávy, se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne jeho uložení 

 

Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/22/52/2017 Dohoda o pojistném plnění 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o pojistném plnění s Českou pojišťovnou 
a.s., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dohodu o pojistném plnění s Českou pojišťovnou 
a.s., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 

Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/22/53/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1 

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 18. 9. 2017 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 

 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/22/54/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 2 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a. s., dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 2 o čerpání revolvingového úvěru 
s Komerční bankou, a. s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 



 

 - 32 - 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 18. 9. 2017 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání revolvingového úvěru s Komerční bankou, a. s. 

 

Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/22/55/2017 Různé – Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti 
životního prostředí a zemědělství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadateli 
uvedenému v části 2 důvodové zprávy, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem uvedeným v části 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci právnické osobě schválené 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením 
č. UZ/2/4/2016 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle 
bodu 3 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

5. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje uvedené v části 1 důvodové zprávy, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 18. 9. 2017 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti o poskytnutí dotace žadateli uvedenému v části 1 důvodové 
zprávy, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1 
 
 

   

V Olomouci dne 11. 9. 2017 

 
Ladislav Okleštěk 

hejtman Olomouckého kraje 
 Mgr. Jiří Zemánek 

1. náměstek hejtmana 

 
 


